

Бухгалтерский баланс на 31 марта 2016 года

Организация **ОАО "ЧЕЛЯБИНСКИЙ ТРУБОПРОКАТНЫЙ ЗАВОД"** по ОКПО
Идентификационный номер налогоплательщика _____ ИНН
Вид экономической деятельности **производство стальных труб и фитингов** по ОКВЭД
Организационно-правовая форма / форма собственности **открытое акционерное общество/ совместная частная и иностранная собственность** о ОКОПФ/ОКФС
Единица измерения: тыс. руб. по ОКЕИ
Местонахождение (адрес **454129, г. Челябинск, ул. Машиностроителей, 21**)

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

Коды	
0710001	
00186654	
7449006730	
27.22	
47	34
384	

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	На 31 марта 2016 года	На 31 декабря 2015 года	На 31 декабря 2014 года
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	13 748	16 574	32 229
	Результаты исследований и разработок	1120	4 230	0	9 448
	Основные средства	1150	17 193 559	17 758 817	19 691 082
	в том числе:				
	основные средства	1151	15 973 174	16 531 688	18 770 986
	незавершенное строительство	1152	982 124	982 199	836 286
	авансы выданные по инвестиционной деятельности	1153	238 261	244 930	83 810
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	445 907	449 540	464 270
	Финансовые вложения	1170	48 442 022	48 741 991	47 450 627
	Отложенные налоговые активы	1180	107 734	90 463	92 906
	Прочие внеоборотные активы	1190	258 559	248 870	286 139
	Итого по разделу I	1100	66 465 759	67 306 255	68 026 701
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	11 014 758	10 842 187	8 500 509
	в том числе:				
	сырье, материалы и другие аналогичные ценности	1211	8 609 788	8 792 287	5 903 596
	затраты в незавершенном производстве	1212	802 272	753 203	410 376
	готовая продукция и товары для перепродажи	1213	972 141	831 264	1 453 257
	товары отгруженные	1214	630 557	465 433	733 280
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	269 949	339 726	257 344
	Дебиторская задолженность	1230	24 571 612	18 996 532	27 678 581
	в том числе:				
	покупатели и заказчики	1231	21 847 031	16 247 249	25 046 401
	авансы выданные	1232	668 463	477 456	1 119 062
	прочая дебиторская задолженность	1233	2 056 118	2 271 827	1 513 118
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	3 265 621	4 579 890	7 082 185
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	6 775 702	5 800 223	3 012 956
	Прочие оборотные активы	1260	191 852	310 839	295 702
	Итого по разделу II	1200	46 089 494	40 869 397	46 827 277
	БАЛАНС	1600	112 555 253	108 175 652	114 853 978

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	На 31 марта 2016 года	На 31 декабря 2015 года	На 31 декабря 2014 года
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ⁶				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	472 383	472 383	472 383
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	(0)	(0)	(49 625)
	Переоценка внеоборотных активов	1340	2 891 799	2 892 627	3 058 897
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	790 136	790 136	790 136
	Резервный капитал	1360	70 857	70 857	70 857
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	24 869 320	22 405 766	16 906 647
	Итого по разделу III	1300	29 094 495	26 631 769	21 249 295
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	56 043 078	56 241 530	62 486 120
	Отложенные налоговые обязательства	1420	875 841	916 841	2 318 327
	Оценочные обязательства	1430	63 694	63 694	56 599
	Прочие обязательства	1450	934 487	752 093	775 715
	Итого по разделу IV	1400	57 917 100	57 974 158	65 636 761
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	7 128 959	6 859 181	5 649 629
	Кредиторская задолженность	1520	17 983 374	16 315 259	21 949 212
	в том числе:				
	задолженность поставщикам и подрядчикам	1521	9 097 396	8 314 566	13 875 083
	задолженность перед персоналом организации	1522	233 690	219 784	193 971
	задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1523	98 395	112 545	84 505
	задолженность по налогам и сборам	1524	1 057 074	725 218	1 379 638
	задолженность по авансам полученным	1525	1 297 807	2 060 484	1 910 452
	прочая кредиторская задолженность	1526	6 199 012	4 882 662	4 505 563
	Доходы будущих периодов	1530	120 127	123 051	88 031
	Оценочные обязательства	1540	311 198	265 934	281 050
	Прочие обязательства	1550	0	6 300	0
	Итого по разделу V	1500	25 543 658	23 569 725	27 967 922
	БАЛАНС	1700	112 555 253	108 175 652	114 853 978



Руководитель

В.Н.Борисов

по доверенности № 2015/ЧТПЗ/149 от 18.06.2015 года

« 25 » апреля 2016 года

Отчет о финансовых результатах
за 1-ый квартал **2016** г.

Организация **ОАО "ЧЕЛЯБИНСКИЙ ТРУБОПРОКАТНЫЙ ЗАВОД"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической

деятельности **ПРОИЗВОДСТВО СТАЛЬНЫХ ТРУБ И ФИТИНГОВ**

Организационно-правовая форма/форма собственности **открытое акционерное**

общество/ совместная частная и иностранная собственность

Единица измерения: тыс. руб.

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по

ОКВЭД

по ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

Коды	
0710002	
00186654	
7449006730	
27.22	
47	34
384	

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1-ый квартал 2016 года	За 1-ый квартал 2015 года
	Выручка	2110	27 679 746	26 478 636
	Себестоимость продаж	2120	(20 903 229)	(20 832 683)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	6 776 517	5 645 953
	Коммерческие расходы	2210	(1 411 294)	(826 316)
	Управленческие расходы	2220	(1 043 234)	(1 094 682)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	4 321 989	3 724 955
	Доходы от участия в других организациях	2310	0	0
	Проценты к получению	2320	498 325	555 470
	Проценты к уплате	2330	(1 947 324)	(1 955 771)
	Прочие доходы	2340	1 250 824	2 932 809
	Прочие расходы	2350	(989 036)	(2 930 770)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	3 134 778	2 326 693
	Текущий налог на прибыль	2410	(693 070)	(647 751)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	7 843	70 596
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	41 000	95 495
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	17 271	16 321
	Прочее (налог на прибыль и штраф по прошлым периодам)	2460	(37 253)	0
	Чистая прибыль (убыток)	2400	2 462 726	1 790 758
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	0	0
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2520	828	117 242
	Совокупный финансовый результат периода	2500	2 463 554	1 908 000
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	0	0
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	0	0



Руководитель

В.Н.Борисов

по доверенности № 2015/ЧТПЗ/149 от 18.06.2015 года

" 25 " апреля 2016 г.